
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /£,Н июля 2019 года № ty'fcL

с.Кыра

Об утверзвдении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу начального общего, основного общего,

среднего общего образования»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункт 6 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением администрации муниципального района «Кыринский 
район» от 11.11.2011г. № 683 «Об утверждении порядка разработки и 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг Администрации муниципального района «Кыринский район» 
Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных учреждений», 
ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район» администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные 
образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу начального общего, основного общего и среднего общего 
образования».

2. Признать утратившим силу Постановление «Об утверждении 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие 
основную образовательную программу начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» №723 от 24 декабря 2015 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» и официальном сайте Комитета 
образования администрации муниципального района «Кыринский район».

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» Н.Н. Пастушок


